R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1255
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Estrada do Córrego Fundo, no acesso ao Jardim Monte Mor, possui um grande tráfego de veículos.

Referida via está em condições precárias e a falta de manutenção tem prejudicado moradores locais e motoristas que trafegam diariamente pela área, visto a quantidade de buracos e a lama que fica acumulada nos dias de chuva.

Considerando que já consta no cronograma de obras da prefeitura melhorias em referida estrada, porém não se refere a sua pavimentação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, incluir no cronograma de obras da Prefeitura Municipal, a pavimentação da Estrada do Córrego Fundo, no trecho que passa por toda a extensão do Jardim Monte Mor.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de dezembro de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/mal